
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  478  DEL  26/07/2018

OGGETTO

RESTITUZIONE RIDUZIONE AGES DAL MINISTERO DELL'INTERNO

copia informatica per consultazione



Servizio Bilancio

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  decreto  del  Presidente  n.  79  del  11/04/2018,  successivamente 
modificato con decreto del Presidente n. 106 del 01/06/2018, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2018-2020 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili 
dei  centri  di  responsabilità  l'adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto  gestionale 
necessari per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

visti:

• l'art.  7,  c.  31-ter  del  d.l.  78/2010,  con  il  quale  è  stato  disposto  che  l'Agenzia 
Autonoma per  la gestione dell'Albo dei  Segretari  comunali  e  provinciali,  istituita 
dall'art. 102 del d.lgs. 267/2000, è soppressa e che il Ministero dell'Interno succede 
a  titolo  universale  alla  predetta  Agenzia  e  le  risorse  strumentali  e  personali 
comprensive del fondo di cassa sono trasferite al Ministero medesimo;

• il  c.  31-sexies  dello  stesso art.  7,  in  base  al  quale  il  contributo  a  carico  delle  
amministrazioni  provinciali  previsto  dal  c.  5  dell'art.  102  del  d.lgs  267/2000  è 
soppresso dal 1 gennaio 2011, termine spostato al 1 gennaio 2013 dall'art. 23 del  
D.L. 95/2012, c. 12-novies, e dalla medesima data sono corrispondentemente ridotti 
i  contributi  ordinari  delle  amministrazioni  provinciali  per  destinarli  alla  copertura 
degli oneri derivanti dall'applicazione del c. 31-ter suddetto;

• i  criteri della riduzione dei trasferimenti erariali destinati alla copertura degli oneri 
connessi  al  Fondo Finanziario  di  Mobilità  sono definiti  con  decreto del  Ministro 
dell'Interno;

posto che il tesoriere provinciale ha incassato in via provvisoria l'importo complessivo di € 
10.123,37 versato alla Provincia dal Ministero dell'Interno a titolo di restituzione di quote in 
precedenza trattenute ai fini della copertura degli oneri derivanti dall'applicazione del c. 
31-ter suddetto per le annualità 2015, 2016 e 2017;

ritenuto necessario:

• accertare il suddetto importo di  € 10.123,37 al Titolo 2 Tipologia 101 codice piano dei 
conti 2010101001 ed al corrispondente capitolo 70 del PEG 2018;

• precisare a norma dell’art.179, comma 2, del vigente T.U.E.L., che trattasi di entrata 
non ricorrente; 

atteso che, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’art. 
147bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, il parere favorevole relativo alla regolarità tecnica 
del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del medesimo da parte 
del responsabile del servizio; 

Determinazione N. 478 del 26/07/2018 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



DETERMINA

di accertare l'importo complessivo di € 10.123,37, versato alla Provincia di Reggio Emilia 
dal Ministero dell'Interno a titolo di restituzione di quote in precedenza trattenute ai fini  
della copertura degli oneri derivanti dall'applicazione dell'art. 7, c. 31-ter del d.l. 78/2010,  
per  le  annualità  2015,  2016  e  2017,  al  Titolo  2  Tipologia  101  codice  piano  dei  conti 
2010101001 ed al corrispondente capitolo 70 del PEG 2018.

Determinazione N. 478 del 26/07/2018 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 26/07/2018  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Bilancio

F.to DEL RIO CLAUDIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 478 del 26/07/2018 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 478 del 26/07/2018.

Reggio Emilia, lì 26/07/2018

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


